



## Na niebiesko dla autyzmu

2023-04-02

**Kraków po raz kolejny dołączy do światowej akcji „Light it up Blue” („Zaświeć się na niebiesko”) organizowanej w Światowy Dzień Autyzmu i podświetli dziś, 2 kwietnia znane obiekty w geście solidarności z osobami chorymi na autyzm.**

Symbolem nadziei i autyzmu jest kolor niebieski i dlatego też jak każdego roku na początku kwietnia, kilka tysięcy budynków na całym świecie świeci na niebiesko. Krakowskie obiekty, które zostaną podświetlone to: kładka Bernatka, TAURON Arena Kraków, wieża telewizyjna firmy Emitel na Krzemionkach, balon widokowy przy bulwarze Wołyńskim, Galeria Kazimierz.

Inicjatorem akcji „Light it up Blue” jest Fundacja „Autism Speaks”, popularyzująca wiedzę o autyzmie. W ubiegłym roku z okazji „Światowego Dnia Wiedzy o Autyzmie” symboliczne niebieskie światełko dotarło do każdego niemal zakątka ziemi. Zapalając niebieskie światło na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej, biegunie południowym, krzywej wieży w Pizie, Empire State Building, monumentalnym pomniku Chrystusa Zbawiciela w Rio de Janeiro, ale także w domach i zakładach pracy łączymy się we współczuciu dla osób cierpiących na autyzm i ich najbliższych oraz pomagamy zrozumieć tę chorobę.

Kwiecień to Światowy Miesiąc Wiedzy na Temat Autyzmu. Z tego powodu na całym świecie odbędą się eventy, happeningi, warsztaty oraz szkolenia mające na celu propagowanie wiedzy i zwrócenie uwagi na to całościowe zaburzenie rozwoju. Autyzm towarzyszy dziecku, a tym samym rodzinie przez całe życie. Osoby dotknięte schorzeniem potrzebują intensywnej terapii, wsparcia i zrozumienia. Autyzm jest tajemniczym zaburzeniem, u podstaw którego leży nieprawidłowa praca mózgu. Osoby z autyzmem mają problemy z mówieniem, postrzeganiem świata, rozumieniem relacji społecznych. Jak pokazują statystyki, w Europie żyje dziś 5 mln osób z autyzmem, co oznacza, że zaburzenie to dotyka jedną osobę na 150. W Polsce mówi się o jednym przypadku na 300.

Światowy Dzień Wiedzy na Temat Autyzmu został ustanowiony w 2008 r. przez Zgromadzenie Ogólne ONZ. Wybrano ten dzień, aby podkreślić konieczność pomocy oraz poprawy jakości życia dzieci i osób dorosłych z autyzmem, tak, aby mogli prowadzić pełnowartościowe życie. Od tego czasu organizacje zajmujące się autyzmem na całym świecie współpracują w szerzeniu wiedzy o autyzmie. Jedną z takich inicjatyw jest „Zaświeć się na niebiesko dla autyzmu”.

W ramach tegorocznych obchodów miesiąca wiedzy o autyzmie, krakowskie organizacje, placówki działające na rzecz osób z autyzmem zapraszają na liczne wydarzenia. Jednym z nich był koncert „Gwiazdy dla autyzmu”. Na scenie Nowohuckiego Centrum Kultury 31 marca wystąpiła Natalia Kukulska i orkiestra Wieniawa. Cały dochód został przeznaczony na pomoc Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych w Krakowie.

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej [zaciszeautyzmu.pl](http://zaciszeautyzmu.pl).